[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2013 г.  № 219

        г. Чебаркуль

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования части  земельного участка, по ул. Попова, 63 для размещения нестационарного торгового объекта в г.Чебаркуль
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями городского Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 04.09.2012г. № 448 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чебаркульского городского округа в новой редакции», от 07.08.2012 г. № 421 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в Чебаркульском городском округе», постановлениями администрации Чебаркульского городского округа от 11.11.2010г. № 1001 «О создании межведомственной комиссии по землепользованию и застройке», от 18.05.2011 г.  № 463 «Об утверждении приложения №2 к постановлению главы Чебаркульского городского округа от 11.11.2010 года № 1001 в новой редакции», от 19.12.2011г.     № 1228 «О внесении изменений в постановление Главы Чебаркульского городского округа от 18.05.2011 г. № 463» статьями 16, 36, 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ», рассмотрев заявление           Шушариной Валентины Михайловны, протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке Чебаркульского городского округа от 05.03.2013г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на    условно разрешенный вид использования  части  земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта –  по адресу: Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Попова, 63.
2.  Назначить дату проведения публичных слушаний 16 апреля 2013 года,
время проведения – 10-00, место проведения – администрация Чебаркульского городского округа, ул. Ленина, 13-а, кабинет 202.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 1).

4. Утвердить:

- план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 2);

- программу проведения публичных слушаний (приложение 3).

5. Предложения и замечания субъектов обсуждения направлять на рассмотрение рабочей группы до 10.04.2013 года (каб. № 106 в здании администрации городского округа, ул. Ленина, 13-а).
6. Специалисту отдела ИКТ администрации Чебаркульского городского округа  (Мазур М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном  для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить настоящее постановление  на официальном сайте  администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя главы городского округа по городскому хозяйству (Сафонов А.П.).

Глава

Чебаркульского городского округа

                                А.В. Орлов
Приложение 1

к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

от 19.03.2013 г.  №219
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования  части земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта
1. Шацкий С.В.
- председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, руководитель рабочей группы

2. Мухаметьева Ю.В.
- старший инспектор комитета архитектуры, градостроительства и землепользования, секретарь публичных слушаний

3. Щелкунов С.Ю.
- начальник правового управления администрации, ответственный за правовую экспертизу предложений, поступивших от участников публичных слушаний

4. Долбилов А.Ю.
- старший инженер комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, ответственный за информационное обеспечение публичных слушаний

Заместитель главы городского округа

по городскому хозяйству

                            А.П. Сафонов

Приложение 2

к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

от 19.03.2013 г.  №219

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования  части земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Подготовка Постановления «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования  части земельного участка по ул. Попова, 63 для размещения нестационарного торгового объекта в г.Чебаркуль».
	14.03.2013 г.
	Шацкий С.В.

Щелкунов С.Ю.

	2.
	Размещение Постановления «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения…» и информации на официальных стендах для обнародования и на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа www.chebarcul.ru
	28.03.2013 г.
	Шацкий С.В.

	3.
	Опубликование объявления  о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации. Оплату публикации произведет лицо, заинтересованное в получении разрешения.
	02.04.2013г.
	Заявитель

	4.
	Определение и утверждение списка приглашенных
	10.04.2013 г.
	Члены рабочей группы

	5.
	Назначение председательствующего и секретариата публичных слушаний
	10.04.2013 г.
	Члены рабочей группы

	6.
	Обобщение, экспертиза и утверждение предложений, поступивших на рассмотрение рабочей группы по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования части  земельного участка по ул. Попова, 63 для внесения  рекомендаций публичных слушаний.
	10.04.2013 г.
	Члены рабочей группы

	7.
	Оповещение приглашенных на публичные слушания
	12.04.2013 г.
	Мухаметьева Ю.В.

	8.
	Подготовка информационных материалов для участников публичных слушаний по  предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования части земельного  участка по ул.Попова, 63, для размещения нестационарного торгового объекта  в г.Чебаркуль.
	10.04.2013 г.
	Шацкий С.В.

Мухаметьева Ю.В.

	9.
	Подготовка зала для проведения публичных слушаний
	16.04.2013 г.
	Мухаметьева Ю.В.

	10.
	Регистрация приглашенных на публичные слушания и ведение протокола
	16.04.2013 г.
	Мухаметьева Ю.В.

	11.
	Экспертиза предложений, поступивших в ходе публичных слушаний для внесения в рекомендации.
	16.04.2013 г.
	Шацкий С.В.

Щелкунов С.Ю.

	12.
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний
	23.04.2013 г.
	Шацкий С.В.

Мухаметьева Ю.В.

	13.
	Размещение на официальных стендах для обнародования и на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа www.chebarcul.ru заключения по результатам публичных слушаний
	23.04.2013 г.
	Мухаметьева Ю.В.

Заместитель главы городского округа

по городскому хозяйству

                                      А.П. Сафонов

Приложение 3

к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

от 19.03.2013 г.  №219

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ

публичных слушаний

16 апреля  2013 года

малый зал заседаний администрации

Первый вопрос: По предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования части земельного участка  по ул. Попова,  63 для размещения нестационарного торгового объекта в г. Чебаркуль;

Второй вопрос: По предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования объекта (помещения на первом этаже индивидуального жилого дома)  по ул. Октябрьская, 68б для размещения  кафе-закусочной на 12 мест в г.Чебаркуль.
10-00 – 10-05
Вступительное слово

Сафонов А.П. – заместитель главы городского округа по

городскому хозяйству

10-05 – 10-10
Доклад по первому вопросу  Шацкий С.В.

10-10 – 10-20
Выступления и вопросы участников публичных слушаний по                     первому вопросу
10-20 – 10-25
Доклад по второму вопросу  Шацкий С.В.

10-25 – 10-35
Выступления и вопросы участников публичных слушаний по второму вопросу
10-35 – 10-45
Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний

10-45 – 10-50
Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных

слушаний

Сафонов А.П. – заместитель главы городского округа по

городскому хозяйству

Заместитель главы городского округа

по городскому хозяйству

                                      А.П. Сафонов